2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK TỤ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /BC-UBND
	Ngọk Tụ, ngày       tháng   9  năm 2025

BÁO CÁO
Kết quả rà soát khối lượng, khái toán kinh phí thực hiện công tác đo đạc,
chỉnh lý, lập bản đồ địa chính; đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, cấp
giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai
Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi
Thực hiện Công văn số 3402/SNNMT-ĐĐBĐ, ngày 18/9/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát khối lượng, khái toán kinh phí thực hiện công tác đo đạc, chỉnh lý, lập bản đồ địa chính; đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai.
Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ báo cáo kết quả rà soát khối lượng, khái toán kinh phí thực hiện công tác đo đạc, chỉnh lý, lập bản đồ địa chính; đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã, cụ thể như sau:
1. Nhu cầu khối lượng từng hạng mục:
1.1. Đo đạc thành lập bản đồ địa chính:
- Thành lập lưới điểm địa chính (lập mới): 17 điểm;
- Đo đạc lập mới bản đồ địa chính: 1.726,03 ha;
- Đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính: 14.371 thửa;
1.2. Cấp giấy chứng nhận QSD đất:
- Cấp mới giấy CNQSD đất: 1.151  hồ sơ;
- Cấp đổi giấy CNQSD đất: 5.496 hồ sơ;
1.3. Xây dựng CSDL đất đai:
- Xây dựng mới CSDL đất đai: 1.726 thửa;
- Hoàn thiện CSDL đất đai	: 30.468 thửa;
2. Khái toán kinh phí thực hiện:
Tổng khái toán kinh phí thực hiện công tác Đo đạc, chỉnh lý, lập bản đồ địa chính; đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai: 44.254.556.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi bốn tỷ, hai trăm năm mươi bốn triệu, năm trăm năm mươi sáu nghìn đồng.).
(Có dự toán chi tiết kèm theo).
* Khối lượng và tổng kinh phí dự kiến nêu trên sẽ được chuẩn xác sau khi thực hiện khảo sát, lập hồ sơ Thiết kế kỹ thuật – Dự toán công trình được cấp có thẩm quyền phê duyệt.
3. Dự kiến thời gian thực hiện:
- Giai đoạn 2025 - 2027: Thực hiện công tác lập Thiết kế kỹ thuật - Dự toán công trình; Đo đạc, lập bản đồ địa chính, chỉnh lý bản đồ địa chính (trong quá trình thực hiện nội dung này, có lồng ghép nội dung đăng ký đất đai).
- Năm 2028: Thực hiện công tác đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai.
- Thời gian hoàn thành dự án: Hoàn thành trong quý IV/2028
Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ kính báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, TH, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Lê Thị Thu Thủy

?

Y BAN NHÂN DÂN

XÃ

NG

?

K T

?

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

 do

–

H

?

nh phúc

S

?

:        /

BC

-

UBND

Ng

?

k T

?

, ngày

tháng

9

năm 2025

BÁO CÁO

K

?

t qu

?

 rŕ soát kh

?

i l

ư

?

ng, khái toán kinh phí th

?

c hi

?

n công tác

đ

o

đ

?

c,

ch

?

nh lý, l

?

p b

?

n

đ

?

đ

?

a chính;

đă

ng ký

đ

?

t

đ

ai, l

?

p h

?

 s

ơ

đ

?

a chính, c

?

p

gi

?

y ch

?

ng nh

?

n quy

?

n s

?

 d

?

ng

đ

?

t; xây d

?

ng c

ơ

s

?

 d

?

 li

?

u

đ

?

t

đ

ai

Kính g

?

i: S

?

 Nông nghi

?

p vŕ Môi tr

ư

?

ng t

?

nh Qu

?

ng Ngăi

Th

?

c hi

?

n Công v

ă

n s

?

3402

/SNNMT

-

ĐĐ

B

Đ

,

ngŕy

18

/9/2025 c

?

a

S

?

Nông

nghi

?

p vŕ Môi tr

ư

?

ng t

?

nh Qu

?

ng Ngăi v

?

 vi

?

c

rà soát kh

?

i l

ư

?

ng, khái

toán kinh phí th

?

c hi

?

n công tác

đ

o

đ

?

c, ch

?

nh lý, l

?

p b

?

n

đ

?

đ

?

a chính;

đă

ng ký

đ

?

t

đ

ai, l

?

p h

?

 s

ơ

đ

?

a chính, c

?

p gi

?

y ch

?

ng nh

?

n quy

?

n s

?

 d

?

ng

đ

?

t; xây d

?

ng

c

ơ

s

?

 d

?

 li

?

u

đ

?

t

đ

ai

.

?

y ban nhân dân

x

ă

Ng

?

k T

?

báo cáo

k

?

t qu

?

 rŕ soát kh

?

i l

ư

?

ng, khái toán

kinh phí th

?

c hi

?

n công tác

đ

o

đ

?

c, ch

?

nh lý, l

?

p b

?

n

đ

?

đ

?

a chính;

đă

ng ký

đ

?

t

đ

ai, l

?

p h

?

 s

ơ

đ

?

a chính, c

?

p gi

?

y ch

?

ng nh

?

n quy

?

n s

?

 d

?

ng

đ

?

t; xây d

?

ng c

ơ

s

?

d

?

 li

?

u

đ

?

t

đ

ai

trên đ

?

a bàn xã,

c

?

 th

?

nh

ư

sau:

1.

Nhu c

?

u k

h

?

i l

ư

?

ng t

?

ng h

?

n

g

m

?

c:

1.1.

Đo đ

?

c thành l

?

p b

?

n đ

?

 đ

?

a chính:

-

Thành l

?

p l

ư

?

i

đ

i

?

m

đ

?

a chính (l

?

p m

?

i):

17

đ

i

?

m;

-

Đ

o

đ

?

c l

?

p m

?

i b

?

n

đ

?

đ

?

a chính:

1.726,03

h

a;

-

Đ

o

đ

?

c

ch

?

nh lý b

?

n

đ

?

đ

?

a chính:

14.371

t

h

?

a;

1.

2

.

C

?

p gi

?

y

ch

?

ng nh

?

n QSD

đ

?

t:

-

C

?

p m

?

i gi

?

y CNQ

S

D

đ

?

t

:

1.151

h

?

 s

ơ

;

-

C

?

p

đ

?

i gi

?

y CNQSD

đ

?

t:

5.496

h

?

 sơ;

1

.

3

.

Xây d

?

ng CSDL

đ

?

t

đ

ai:

-

Xây d

?

ng m

?

i CSDL

đ

?

t

đ

ai:

1.726

th

?

a

;

-

Hoŕn thi

?

n CSDL

đ

?

t

đ

ai

:

30.468

t

h

?

a;

2.

Khái toán k

inh phí th

?

c

hi

?

n:

T

?

ng khái toán kinh phí

th

?

c hi

?

n

công tác Đ

o

đ

?

c, ch

?

nh lý, l

?

p b

?

n

đ

?

đ

?

a

chính;

đă

ng ký

đ

?

t

đ

ai, l

?

p h

?

 s

ơ

đ

?

a chính, c

?

p gi

?

y ch

?

ng nh

?

n quy

?

n s

?

 d

?

ng

đ

?

t; xây d

?

ng c

ơ

s

?

 d

?

 li

?

u

đ

?

t

đ

ai

:

44.254.556.000

đ

?

ng

(

B

?

ng ch

?

: B

?

n m

ươ

i

b

?

n t

?

, hai tr

ă

m n

ă

m m

ươ

i b

?

n tri

?

u, n

ă

m tr

ă

m n

ă

m m

ươ

i sáu ngh́n

đ

?

ng.

)

.

(Có d

?

 toán chi ti

?

t kčm theo)

.

? Y BAN NHÂN DÂN    XÃ  NG ? K T ?  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?  do  –   H ? nh phúc

S ? :        / BC - UBND  Ng ? k T ? , ngày          tháng      9     năm 2025

  BÁO CÁO   K ? t qu ?  rà soát kh ? i l ư ? ng, khái toán kinh phí th ? c hi ? n công tác  đ o  đ ? c,    ch ? nh lý, l ? p b ? n  đ ?   đ ? a chính;  đă ng ký  đ ? t  đ ai, l ? p h ?  s ơ   đ ? a chính, c ? p    gi ? y ch ? ng nh ? n quy ? n s ?  d ? ng  đ ? t; xây d ? ng c ơ   s ?  d ?  li ? u  đ ? t  đ ai   Kính g ? i: S ?  Nông nghi ? p và Môi tr ư ? ng t ? nh Qu ? ng Ngãi   Th ? c hi ? n Công v ă n s ?   3402 /SNNMT - ĐĐ B Đ ,   ngày  18 /9/2025 c ? a  S ?   Nông   nghi ? p và Môi tr ư ? ng t ? nh Qu ? ng Ngãi v ?  vi ? c  rà soát kh ? i l ư ? ng, khái  toán kinh phí th ? c hi ? n công tác  đ o  đ ? c, ch ? nh lý, l ? p b ? n  đ ?   đ ? a chính;  đă ng ký  đ ? t  đ ai, l ? p h ?  s ơ   đ ? a chính, c ? p gi ? y ch ? ng nh ? n quy ? n s ?  d ? ng  đ ? t; xây d ? ng  c ơ   s ?  d ?  li ? u  đ ? t  đ ai .     ? y ban nhân dân   x ã  Ng ? k T ?   báo cáo  k ? t qu ?  rà soát kh ? i l ư ? ng, khái toán  kinh phí th ? c hi ? n công tác  đ o  đ ? c, ch ? nh lý, l ? p b ? n  đ ?   đ ? a chính;  đă ng ký  đ ? t  đ ai, l ? p h ?  s ơ   đ ? a chính, c ? p gi ? y ch ? ng nh ? n quy ? n s ?  d ? ng  đ ? t; xây d ? ng c ơ   s ?   d ?  li ? u  đ ? t  đ ai   trên đ ? a bàn xã,   c ?  th ?   nh ư   sau:   1.  Nhu c ? u k h ? i l ư ? ng t ? ng h ? n g   m ? c:   1.1.   Đo đ ? c thành l ? p b ? n đ ?  đ ? a chính:   -   Thành l ? p l ư ? i  đ i ? m  đ ? a chính (l ? p m ? i):   17   đ i ? m;   -   Đ o  đ ? c l ? p m ? i b ? n  đ ?   đ ? a chính:  1.726,03  h a;   -   Đ o  đ ? c   ch ? nh lý b ? n  đ ?   đ ? a chính:   14.371  t h ? a;   1. 2 .   C ? p gi ? y   ch ? ng nh ? n QSD  đ ? t:   -   C ? p m ? i gi ? y CNQ S D  đ ? t :  1.151    h ?  s ơ ;   -   C ? p  đ ? i gi ? y CNQSD  đ ? t:  5.496   h ?  sơ;   1 . 3 .   Xây d ? ng CSDL  đ ? t  đ ai:   -   Xây d ? ng m ? i CSDL  đ ? t  đ ai:  1.726  th ? a ;   -   Hoàn thi ? n CSDL  đ ? t  đ ai   :  30.468  t h ? a;   2.  Khái toán k inh phí th ? c  hi ? n:   T ? ng khái toán kinh phí   th ? c hi ? n  công tác Đ o  đ ? c, ch ? nh lý, l ? p b ? n  đ ?   đ ? a  chính;  đă ng ký  đ ? t  đ ai, l ? p h ?  s ơ   đ ? a chính, c ? p gi ? y ch ? ng nh ? n quy ? n s ?  d ? ng  đ ? t; xây d ? ng c ơ   s ?  d ?  li ? u  đ ? t  đ ai :   44.254.556.000  đ ? ng   ( B ? ng ch ? : B ? n m ươ i  b ? n t ? , hai tr ă m n ă m m ươ i b ? n tri ? u, n ă m tr ă m n ă m m ươ i sáu nghìn  đ ? ng. ) .   (Có d ?  toán chi ti ? t kèm theo) .